
Decreto Dirigenziale n. 30 del 25/03/2016 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 4 - Tutela Salute e Coordinamento Sistema Sanitario 
Regionale

Oggetto dell'Atto: 

      Autorizzazione alla riduzione ad anni 8 (8tto) del turno di rotazione delle esumazioni 

ordinarie in campo comune (artt.  82 e 86 D.P.R. 285/90) nel cimitero del Comune di 

Salerno.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO : 

a) che il Decreto Legislativo 31.03.1998 n. 112 recante il “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali” titolo IV, tutela della Salute, ha trasferito 
alle Regioni l’esercizio di funzioni e compiti amministrativi  in tema di salute umana e sanità 
veterinaria  (art. 114); 

b) che, con successivo D.P.C.M. 26 maggio 2000 alla lettera “C” della tabella “A” sono state 
trasferite alle Regioni “le autorizzazioni previste dal Regolamento di polizia mortuaria (D.P.R. 
285/90)”. 

 
CONSIDERATO :  

a) che con D.G.R. n. 1948 del 23 maggio 2003 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per l’esercizio 
delle funzioni conferite dal D.Lvo 31/03/1998 n. 112 art. 114 in materia di autorizzazioni previste 
dal D.P.R. 285/90 (Regolamento di Polizia Mortuaria). Con allegati”, è stato deliberato l’atto di 
indirizzo in materia di autorizzazioni previste dal D.P.R. 285/90; 

b) che l’allegato alla D.G.R. di cui sopra indica le procedure per il rilascio delle autorizzazioni di 
competenza della Regione.    

 
PRESO ATTO :  

a) della richiesta di rilascio dell’autorizzazione alla riduzione del turno di rotazione in campo comune 
(artt. 82 e 86 D.P.R. 285/90) avanzata dal Comune di Salerno con nota protocollo  n. 194734 del 
28/12/2015 acquisita agli atti della Direzione Generale per la Tutela della Salute al protocollo n. 
22840 del 14/01/2016; 

b) della documentazione trasmessa a corredo della richiesta di riduzione del turno di rotazione; 
c) del parere favorevole espresso dalla Consulta Regionale (art. 3 L.R. 12/01 e s.m.i.) nella seduta 

del 23 marzo 2016 lettera “ E ”, come da verbale n. 03. 
 
VISTE le risultanze dell’istruttoria concernente la verifica dei requisiti di cui alla D.G.R.C. n. 1948/2003 
relativa all’atto di indirizzo per l’esercizio delle funzioni conferite dal D.L.vo 31/03/1998 n. 112 art. 114; 
 
VISTO : 

a) la L.R.  n. 12  del 29 novembre 2001 e s.m.i.; 
b) il D.P.G.R.C. n. 02 del 22/02/2016; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale della Tutela della Salute – U.O.D. 03 
Prevenzione e Igiene Sanitaria, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, constituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dalla U.O.D. 03 
 
                                                             DECRETA 
 
Per le considerazioni espresse  in premessa che qui si intendono integralmente riportate : 
 

1. di autorizzare la riduzione ad anni 8 (otto) del turno di rotazione in campo comune (artt. 82 e 86 
D.P.R. 285/90) del cimitero del Comune di Salerno, facendo obbligo al Comune di non immettere 
nell’area cimiteriale materiali impermeabilizzanti e a non modificare l’attuale morfologia; 

2. di trasmettere il presente decreto al Comune di Salerno ed all'A.S.L. di Salerno; 
3. di inviare copia del presente atto al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 
               Il Dirigente 
                                                                                               Avv.  Antonio POSTIGLIONE                                                        
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

